14.133/2021 e demais dispositivos legais que versam sobre a temática. 

1.4 Da Estimativa da Contratação 

O valor estimado de contratação foi aferido com base no artigo 23, §1º, da Lei Federal 

14.133/2021, e se encontra no valor total de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). 

2. JUSTIFICATIVA E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE 

2.1 Justificativa de aquisição de objeto;  

A realização do curso sobre a Reforma Tributária brasileira justifica-se pela necessidade de 

capacitar os servidores municipais envolvidos na gestão fiscal, tributária, contábil, financeira e